ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PARA ACOMPANHAR, FISCALIZAR E

JULGAR O EDITAL Nº 001/2024 DE RELOTAÇÃO DE SERVIDORES EFETIVOS

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, na sede da

Prefeitura do Município de Porto Belo, localizada na Avenida Governador Celso Ramos, nº

2500, centro, neste município, reuniu-se a Comissão Municipal designada pelo Decreto nº

3768, de 29 de janeiro de 2024, para acompanhar, fiscalizar e julgar o Edital nº 001/2024,

referente ao processo de relotação de servidores efetivos para ocupação do cargo de Fiscal

de Turismo vinculado à Fundação de Turismo do Município de Porto Belo.

MEMBROS PRESENTES:

a) Leonor Baltazar Serpa - Presidente

b) Alesson Alexandre Cardozo - Membro

c) Marcos Leandro Maciel - Membro

DA ORDEM DO DIA:

Análise da inscrição do Sr. Alex Ramos, inscrito no CPF sob nº 030.818.789-00, efetivo no

cargo de fiscal de obras, com matrícula sob nº 135501, vinculado ao SEPLAN, para a vaga

de Fiscal de Turismo conforme o Edital nº 001/2024.

DOS REQUISITOS DA INSCRIÇÃO:

A Comissão apurou que o Sr. Alex Ramos preencheu os requisitos estabelecidos no Edital

de Relotação nº 001/2024 para relotação de servidores efetivos, procedendo o cumprimento

integral do item 1.2 do Edital em referência, conforme abaixo descrito:

Item 1.2 Para realizar a inscrição, o candidato deverá proceder da seguinte maneira:

a) Informar sua matrícula;

b) Informar o cargo/área;

c) Preencher a inscrição;

d) Imprimir o protocolo.

Além disso, o Sr. Alex Ramos apresentou os documentos previstos no Item 3.1, sendo eles:

a) Documento original de identidade;

b) Declaração de que não possui outro vínculo empregatício impeditivo de realizar a

relotação.

DA PONTUAÇÃO:

A pontuação do Sr. Alex Ramos foi apurada conforme os critérios estabelecidos no edital:

5,25 pontos devido ao tempo de experiência (21 anos efetivo) e 2,50 pontos por não possuir

nenhum processo administrativo disciplinar, totalizando 7,75 pontos.

A pontuação obtida está embasada no Item 3.2 do Edital de Relotação nº 001/2024.

DA CLASSIFICAÇÃO:

Considerando que o Sr. Alex Ramos foi o único inscrito e obteve nota satisfatória para

ocupação da vaga de Fiscal de Turismo, nível médio, a Comissão decide pela efetivação

definitiva na referida vaga.

DA RECOMENDAÇÃO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL:

Considerando que a inscrição foi encaminhada para análise e deliberação da Comissão

somente no dia 17/06/2024, os membros recomendam a alteração da data para a publicação

da classificação para o dia 24/06/2024 (Item 2.2) e que seja concedido os dias 25 e 26 de

junho para impugnação (Item 2.2.1) e a divulgação final da classificação ocorra em 27 de

junho de 2024 (Item 2.3).

DO ENCERRAMENTO:

Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada a presente reunião. Lavrou-se a presente ata,

que após lida e aprovada, será assinada pelos membros presentes.

Porto Belo - SC, aos 21 dias do mês de junho de 2024.

LEONOR BALTAZAR SERPA

Presidente

ALESSON ALEXANDRE CARDOZO  MARCOS LEANDRO MACIEL

                      Membro          Membro